
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 8. 1

Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1926 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrad 
disposition av Rinna & örby egnahemsförening u. p. a. för 
1925 beviljat lån från egnahemslånefonden.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 22 januari 1926 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 45, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att förklara hinder ej möta för Kungl. Maj:t att bifalla en 
av Kinna & örby egnahemsförening u. p. a. gjord, i statsrådsprotokollet om
förmäld framställning rörande dispositionen av ett föreningen för 1925 
beviljat lån från egnahemslånefonden.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till be
rörda statsrådsprotokoll.

= '^■v statsrådsprotokollet inhämtas, att föreningen — som för 1925 såsom 
lån från egnahemslånefonden bekommit tillhopa 125,000 kronor, varav för 
jordbrukslägenheter 75,000 kronor och för bostadslägenheter 50,000 kronor — 
av misstag beviljat egnahemslån med 75,000 kronor för bostadslägenheter 
och 50,000 kronor för jordbrukslägenheter, d. v. s. lånedelarna hade sins
emellan omkastats.

Departementschefen har till statsrådsprotokollet anfört följande:
»Kinna & Örby egnahemsförening u. p. a. har alltsedan 1912 förmedlat 

statens . egnahemslån och därvid, enligt vad egnahemsinspektören meddelat, 
inom sitt verksamhetsområde utfört ett gagneligt arbete. Av misstag, vars 
orsaker av föreningens styrelse klargjorts för egnahemsinspektören, har före
ningen vid beviljandet av egnahemslån under år 1925 för bostadsändamål 
disponerat 25,000 kronor mera än Kungl. Maj:t i sådant avseende medgivit. 
l)a loreningen i sin egnahemsverksamhet skulle lida svårt avbräck, i hän
delse densamma ålades återbetala beloppet i fråga, torde billigheten tala 
för att sådan återbetalningsskyldighet icke av förevarande anledning ifråga
sattes. Genom bifall till föreningens framställning skulle emellertid den av 
riksdagen for 1925 för bostadsändamål bestämda maximiutlåningen från
ofnanhnTlånef0nden eUer 5’500’000 kronor att överskridas med
25,000 kronor, vadan riksdagens bemyndigande torde böra inhämtas för 
J\.ungL Maj:t att bifalla framställningen.»
Bihang till riksdagens protokoll 1926. 10 sand. i höft. (\'r 8—U.) 1
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XJtskottet. Utskottet har icke kunnat undgå finna betänkligt, att ett sådant miss
tag, som i ärendet omförmäles, kunnat äga rum. Med hänsyn till de 
svårigheter, det skulle vålla egnahemsföreningen att återbetala ifråga
varande belopp, har utskottet dock icke velat motsätta sig ett bifall till 
föreningens anhållan.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må förklara hinder ej möta för Kungl. 
Maj:t att bifalla Rinna & Örby egnahemsförenings u. p. a. 
förenämnda framställning.

Stockholm den 16 februari 1926.

På jordbruksutskottets vägnar:

0. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Hellström, Nilsson i Kabbarp, Sederholm, Boberg,

Elisson, Ingeström och Eriksson i Ljusdal samt
från andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Olsson i Broberg, Johansson i Upp- 

mälby, Sjöblom, Uddenberg i Karlskoga, Andersson i Grimbo, Lorichs och Gustafson i 
Vimmerby.


